dos segurados empregados e dos contribuintes individuais a seu serviço, conforme planilhas e cópias de notas fiscais anexas.
O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, por sua vez, informa que a multa aplicada para esta infração foi de R$ 1.195,13 (um mil, cento e noventa e cinco reais e treze centavos), conforme artigo 283, inciso I, alínea "g", e artigo 373 do RPS aprovado pelo Decreto n.° 3048/99, considerando que não houve a ocorrência de circunstâncias agravantes do art. 290 do referido diploma legal, e que esta foi atualizada, como disposto no art.

[...]

a mesma deixou de arrecadar, mediante desconto das remunerações, as contribuições 

dos segurados empregados e dos contribuintes individuais a seu serviço, conforme 

planilhas e cópias de notas fiscais anexas. 

O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, por sua vez, informa que a multa aplicada 

para esta infração foi de R$ 1.195,13 (um mil, cento e noventa e cinco reais e treze 

centavos), conforme artigo 283, inciso I, alínea "g", e artigo 373 do RPS aprovado pelo 

Decreto n.° 3048/99, considerando que não houve a ocorrência de circunstâncias 

agravantes do art. 290 do referido diploma legal, e que esta foi atualizada, como